1

2021年４月５日

各 位

会 社 名 I N E S T 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  執行 健太郎

 (コード番号：3390 東証 JASDAQ）

問合せ先 管 理 本 部  広 報 ・ Ｉ Ｒ

 （ T E L ： 0 3 - 4 2 1 6 - 2 2 7 7 ）

当社連結子会社の本店移転に関するお知らせ

INEST 株式会社（以下「当社」といいます。）の連結子会社である株式会社 Patch（以下「Patch」といいます。）は、本

店所在地を下記のとおり変更いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 株式会社 Patchの概要（2021年３月 31日時点）

（１）名称 株式会社 Patch （英名：Patch, Inc.）

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役 坂本 幸司

（３）設立年月日 2017年 4月 3日

（４）資本金 5,000万円

（５）事業内容 ライフライン事業、アライアンス事業、ＢＰＯ事業

Patch は 2017 年４月に設立され、主にテレマーケティングを通じて、新電力・新都市ガス・ウォーターサーバー・イン

ターネット回線等の営業活動を日本全国の個人消費者向けに展開し、昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況

下においても、大手電力会社や大手ガス会社、不動産関連企業等との提携が堅調に増えており、各事業が着実に成長して

おります。また、2021年３月においては各取次商材の販売数が過去最高となる見通しであります。

２． 移転理由

そのような状況の中、事業拡大のため人員の増員を実施しており、現本社が手狭になったことや業務効率の改善、オペ

レーションコストの最適化などコスト削減の視点に加え、非連続的な成長の実現を目指すため本店移転を決定いたしまし

た。

３． 株式会社 Patchの強み

Patchは、2017年の設立時より、訪問販売やテレマーケティングを通じて培ってきた販売網や営業力と、多彩な販売チャ

ネル、多数の顧客基盤と商品を有しております。

更に Patch には、コンプライアンス態勢が厳格とされる保険事業のコールセンター業界に長年従事した経営陣や従業員

が多く在籍しており、お客様目線での高い商品選定基準、高品質な対話スキル、苦情管理体制を強みとし事業を展開して

おります。

４． 株式会社 Patchの事業概要

①ライフライン事業

・新電力取次事業・新都市ガス取次事業

電力や都市ガスの自由化にともない、お客様（家庭・店舗・企業）のライフスタイルや価値観に合わせて、コールセ

ンター、訪問販売、Web 販売等、多様な販売チャネルを通して、多くの供給会社より最適なプランをご紹介しておりま

2

す。

・インターネット回線取次事業

ご家庭で固定インターネット回線を利用する方が多くなってきており、それに伴い固定インターネット回線の種類が

多種多様になってきている中で、お客様のご利用目的・シーンにあった、最適な固定インターネット回線・モバイル

ルーターをご案内しております。

・ウォーターサーバー取次事業

暮らしに欠かせない「水」にこだわりを持ったウォーターサーバーを、コールセンターにてご案内しております。

②アライアンス事業

当社グループが持つ全国各地のコールセンターを活用し、クライアント様のお客様に対して、クライアント様の社名

でサンキューコールやマーケットリサーチを行っております。お客様との接点を増やし、新商品や新サービスをご提案

することでリピートの促進も期待でき、更に電話対応を通じて丁寧に接することでクライアント様のファンを増やすと

いう役割も担っております。

③ＢＰＯ事業

業種や商材を問わず柔軟な対応が可能となっており、各種工程サポートを通してクライアント様の運用時のストレス

を低減いたします。品質の高い応対を行い、クライアント様とともに成長していくビジネスモデルを確立いたします。

５． 新本店住所

新本店住所  ：〒170-0013 東京都豊島区東池袋３-13-３ 星和池袋ビル３Ｆ

（旧本店住所 ：〒160-0022 東京都新宿区新宿５-17-18 Ｈ＆Ｉビル６Ｆ）

６． 本店移転日及び業務開始日

本店移転日 ：2021年４月１日

業務開始日 ：2021年４月１日

７． 業績に与える影響

今回の移転が 2022年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上